
LOKALE POLITIE: SCHELDEPRIJS - AANVRAAG GEBRUIK CAMERA'S

Gemeenteraad van 30 maart 2023 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 30 MAART 2023 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Maya De Backer, Christof Victor, 
Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels 
Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, Brecht 
Verwulgen, Yvonne Schenck, raadsleden.

Timothy De Vos, plaatsvervangend korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.
Verontschuldigd: Tom Van Grieken, raadslid.

LOKALE POLITIE: SCHELDEPRIJS - AANVRAAG GEBRUIK CAMERA'S

De raad,

Overwegende dat het gaat om het gebruik van vaste verplaatsbare camera’s op het evenement 
Scheldeprijs op 5 april 2023 en dit met als doeleinde het opvolgen van realtime beelden voor het 
beheer van grote volkstoeloop, openbare ordehandhaving en openbare veiligheid in het kader van 
opdrachten bestuurlijke politie;

Overwegende dat de toestemmingsaanvraag volgende gebruiksmodaliteiten behelst: zichtbaar gebruik 
aangegeven door pictogrammen aan de gemeentegrenzen en de beschikbaarheid van de realtime 
beelden in de politiecommandopost;

Overwegende dat de visuele beelden de enigste categorie zijn van persoonsgegevens die nodig zijn 
voor het uitvoeren van de opdracht en er verder geen bijzondere categorieën van persoonsgegevens 
vereist zijn;

Overwegende dat voor een proportionele uitvoering van de opdracht het aantal camera’s beperkt 
worden tot:

- dak Gelmelenhof, Gelmelenstraat 16, 2900 Schoten

- torenzolder gemeentehuis Schoten, Verbertstraat 3, 2900 Schoten (2 camera's)

- cafetaria Forum, Markt 17, 2900 Schoten

- het rondpunt op de Churchilllaan met de Kasteeldreef

- Kasteeldreef;

Overwegende dat de beelden algemeen op de massa gericht blijven en zodoende trachten wij de 
vooropgestelde doelstellingen ordehandhaving en het bewaren van de openbare orde te 
verwezenlijken;

Overwegende dat de beelden zullen bewaard worden gedurende dertig dagen na het evenement;

Gelet op de tussenkomst van raadslid Peter Arnauw;

Besluit: 



LOKALE POLITIE: SCHELDEPRIJS - AANVRAAG GEBRUIK CAMERA'S

Gemeenteraad van 30 maart 2023 pagina 2 van 2

 met 26 stemmen ja, 4 onthoudingen
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Erik Block, Piet Bouciqué, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine 
Van Mol, Kathelijne Peeters, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, 
Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, Yvonne 
Schenck, Lieven De Smet stemmen ja.
Kurt Vermeiren, Peter Arnauw, Maya De Backer, Brecht Verwulgen onthouden zich.

Enig artikel

Akkoord te gaan om voorafgaande principiële toestemming te verlenen voor de inzet van camera's 
tijdens de komende Scheldeprijs op 5 april 2023, conform de Wet op het politieambt van 5 augustus 
1992, art. 25/4.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


